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Heydər Əliyev: milli dövlət 
quruculuğunun Naxçıvan mərhələsi

(“Bir millət, iki dövlət” kəlamı kontekstində)

V MƏQALƏ
Əgər hər hansı ölkənin xalqla-

rı öz hüquqlarını anlayır və onları 
qoruya bilirsə, o zaman ən kiçik 
dövlət belə ən böyük məmləkət 
qədər güclü olar.

eydər ƏLI EV
mummilli lider

vlət quruculuğunun 
Azərbaycan sinerjisi

III məqalənin sonuncu tezisində milli 
dövlət quruculuğunun Naxçıvan siner-
jisinin böyük potensiala və reallaşma 
imkanlarına malik olması əsasında, bü-
tövlükdə, Azərbaycanda və hətta, Türk 
dünyasında müstəqil dövlət quruculuğu 
prosesini stimullaşdıra biləcəyini vur-
ğulamışdıq. Bu qənaət yalnız nəzəri 
ümumiləşdirmə deyildir – praktiki-tətbiqi 
aspektində də onun stimulverici gücü 
yüksəkdir. Ulu öndər Naxçıvandakı fəa-
liyyəti zamanı “bir millət, iki dövlət”in kon-
septual aspektinin konkret praktiki tət-
biqinə eksklüziv başlamışdı. Burada fərq 
fəaliyyət coğrafiyasının miqyasında idi. 
akin ən maraqlısı və əhəmiyyətlisi isə 

ondan ibarətdir ki, bir türk liderin dühası 
“kiçik coğrafi məkanda” “gələcək böyük 
coğrafi məkan” üçün də uğurlu ola bilə-
cək müstəqil dövlət quruculuğu modelini 
uğurla reallaşdırması ilə bağlıdır.

Postsovet məkanında başqa nü-
munəsi olmayan bu uğurlu dövlətçilik 
transformasiyası bir neçə mühüm amil 
üzərində qurulmuşdur. Onlarin önündə 
liderin siyasi uzaqgörənliyi gəlir. İkinci-
si, liderin zəngin Azərbaycan dövlətçilik 
ənənəsi daxilində fəaliyyət göstərməsi idi 
ki, bunun üçün Heydər Əliyev ənənə ilə 
müasirliyin səmərəli sintezini müəyyən 
edə bilmişdir. Üçüncü amil liderin zəngin 
siyasi təcrübəsini məharətli siyasi-ideo-
loji və diplomatik keyfiyyətlərinin tamam-
laması ilə bağlıdır. Dördüncüsü, Heydər 
Əliyevin Azərbaycanın müstəqil olmasın-
dan başqa variantı qəbul etməməsi ilə 
əlaqəlidir. Beşincisi, Heydər Əliyevin lider 
kimi qətiyyətinin, sarsılmazlığının kökün-
də dövlət quruculuğu prosesini dərindən 
bilməsi ilə bağlıdır. Nəhayət, altıncı amil 
Heydər Əliyevin liderlik miqyasının təmə-
lində liderlik missiyasının dayanmasıdır. 

Fikrimizcə, bütün bu amillər Ulu ön-
dərin dövlət quruculuğunun Naxçıvan 
sinerjisini Azərbaycan miqyasında qu-
ruculuq sinerjisinə çevik transformasiya 
etməsinə imkan vermişdir. Heydər Əliyev 
Azərbaycan Prezidenti olduğu müddət-
də də Türkiyəyə, Rusiyaya, İrana, Avro-
paya, Çinə, ABŞ-a səfərlərində dövlət 
quruculuğunun Naxçıvan mərhələsində 
irəli sürdüyü əsas tezisləri daha geniş 
və dərin formada ifadə etmişdir. Bu da 
özünəxas siyasi-ideoloji varislik, ardıcıllıq 
və məqsədyönlülüyün mühüm göstərici-
sidir ki, onu ifadə edən lider–şəxsiyyətin 
məsələni çox gözəl bildiyini sübut edir. 

Nəticədə dövlət quruculuğunun Azər-
baycan sinerjisinin üç aspektdə siyasi-fu-
turoloji əhəmiyyətini vurğulamağa imkan 
yaranır. Birinci aspekt Azərbaycanın 
cəmiyyət olaraq yeni dövlət quruculuğu 
konseptinin tam mənasında, yəni inklü-
ziv olaraq legitimliyini qəbul etməsindən 
ibarədtir. Toplumun bütün kəsimləri bu 
mövqeyi müdafiə etdi, ona dəstək verdi. 

Həmin həqiqət digər məqamların bazası-
dır. Çünki müstəqil dövlət quruculuğunu 
ilk olaraq cəmiyyət özü anlamalı, ona 
arxa olmalıdır. Bu, liderin doğru yolda 
olduğunun əsas göstəricisidir. Onun si-
yasi-hüquqi əlamətləri seçki qanununun 
yeniləşməsində, idarəetmə institutlarının 
fəaliyyətlərinin səmərəliliyinin yüksəlmə-
sində, yeni konstitusiyanın qəbulunda, 
enerji siyasətinin davamlı aparılmasında 
və məhkəmə islahatlarında ifadə olundu. 
Bunların fonunda ordu quruculuğuna xü-
susi diqqət göstərilirdi ki, bu da təhlükə-
sizliyin iqtisadi yeni enerji strategiyası  
aspekti ilə hərbi və geosiyasi aspektləri-
nin milli təhlükəsizlik müstəvisində birləş-
dirilməsi demək idi. Bu cəhət Azərbaycan 
sinerjisinin vacib tərəflərindən birini təşkil 
etməkdədir. 

Azərbaycan sinerjisinin başqa vacib 
özəlliyi Naxçıvandan başlayaraq siyasi 
varisliyin yeni anlamda dövlət quruculuğu 
prosesinə daxil edilməsi ilə əlaqəlidir. Bu, 
müstəqil dövlətçilik kontekstində olduqca 
əhəmiyyətli məsələdir. Çünki Avrasiyada 
ilk dəfə olaraq müasir şərtlər daxilində bir 
əyalətdə sınaqdan keçən üsul əsasında 
müstəqil dövlət quruculuğunun strategi-
yasında siyasi varislik aparıcı faktorlar-
dan biri kimi məzmunlaşırdı. İndi də ikinci 
belə bir nümunə yoxdur. 

Bu məqam sadəcə Heydər Əliyevin 
nəzəri-konseptual kəşfi və onun praktiki 
reallaşma təcrübəsi deyildir. O həm də 
Ulu öndərin müstəqil dövlətçiliyin təmi-
natı aspektində yeni ənənənin əsasını 
qoyması və həm də sonrakı nəsillərə töv-
siyəsi bəlkə də nəsihəti  idi. Bu prosesin 
hüquqi təsbiti bir daha illər sonra siyasi 
varisin qələbəsinin xüsusi rəmzi olan 
Şuşa Bəyannaməsində əksini tapacaqdı. 
Vurğulanan keyfiyyət Azərbaycan siner-
jisinin milli-regional-qlobal miqyasların 
 qovşağında nəzəri və praktiki üstünlüyü-
nün lakonik ifadəsidir!  

Azərbaycan sinerjisinin dövlət quru-
culuğu kontekstində ikinci vacib aspekti 
regional miqyasda onun özünü təsdiq et-
məsi ilə bağlıdır. Məsələ ondan ibarətdir 
ki, müstəqil dövlət quruculuğunun Azər-
baycan sinerjisi dövləti regional lider et-
məyə imkan yaratdı. Burada bir vilayət 
miqyasında quruculuq sinerjisinin bütöv 
ölkə miqyasında elə tərəqqisindən söh-
bət gedir ki, əsrlərdir görünməyən uğurla 
ölkə ən çətin regionlardan birinin lideri 
ola bilmişdir. Məsələnin bu tərəfinin ayrı-
ca öyrənilməsinə ehtiyac vardır. 

Regional liderlik Azərbaycan siner-
jisinin mahiyyətini çox gözəl ifadə edir. 
Aydın olur ki, bu sinerji yalnız quruculuq, 
təhlükəsizlik, əməkdaşlıq ruhunda kök-
lənmiş zəncirvari proseslərin yaratdığı 
yüksək tərəqqi e ekti olan pozitiv haki-
miyyət modelini əmələ gətirmişdir. İndi 
regionda gedən proseslər də təsdiq edir 
ki, regional lider kimi Azərbaycan Cənu-
bi Qafqazda çox konstruktiv rol oynayır 
və faktiki olaraq təcavüzkarı və onun 
havadarlarını bu müstəviyə çəkir. Onun 
əlamətləri artıq daha aydın görünməyə 
başlayır. İndi hər bir böyük dövlət Azər-
baycanla əməkdaşlıq üçün regiona can 
atır. Bu, böyük tarixi, siyasi və geosiyasi 
uğurdur!

Azərbaycan sinerjisinin üçüncü as-
pekti də çox əhəmiyyətlidir. Burada Azər-
baycan sinerjisinin Ümumtürk sinerjisinə 
transformasiyasını görürük. Təcrübə 
göstərir ki, bu transformasiyanın təməli, 
əslində, keçən əsrin 0-cı illərində Nax-
çıvanda qoyulmuşdur. Onun rəmzi ifa-

dəsi Naxçıvanda Azərbaycan bayrağının 
parlament salonuna gətirilməsi, sovet 
qoşunlarının oradan çıxarılması, sərhəd-
lərin sökülməsi və Türkiyə ilə əlaqələrin 
yenidən qurulması kimi faktorlarda özü-
nü tapmışdır. 00 -cu ildə yenə də Nax-
çıvanda türk dövlətlərinin ortaq fəaliyyəti 
ilə bağlı məlum bəyannamə imzalanmış-
dır Türkdilli Ölkələrin Dövlət Başçılarının 
IX Zirvə toplantısının 3 oktyabr 00 -cu il 
tarixli Naxçıvan Bəyannaməsi . Türk Şu-
rası belə yarandı. Sonra bu bəyannamə 
əsasında 0 1-ci ildə İstanbulda  Türk 
Dövlətləri Təşkilatı TDT  yaradıldı. Eyni 
zamanda, “Türk Dünyası Baxışı 0 0” 
vizyonu elan edildi. Bununla Naxçıvan 
sinerjisindən Azərbaycan sinerjisinə və 
oradan da Ümumtürk sinerjisinə tarixi-si-
yasi-geosiyasi keçid tamamlandı. Bu 
keçidin başlıca əlamətlərindən biri onun 
strateji xarakterli olmasıdır. Artıq türk 
dövlətləri 0 0-cı ilə qədər olan müddət 
üçün strateji məqsədlərini müəyyən edib, 
onlar arasında uyğunluq yaratmağı hə-
dəfləmişlər. Bu isə o deməkdir ki, Nax-
çıvan sinerjisi uğurla Azərbaycanı inteq-
rasiya edən Azərbaycan sinerjisi yaratdı 
və hər iki “sinerji mərhələsi”, bütövlükdə, 
Türk dünyasının inteqrasiyasını təmin 
edəcək Ümumtürk sinerjisinə transfor-
masiya olundu. 

mumtürk sinerjisinin 
qlobal təsiri  Türk enerji 

strate iyası fonunda
Naxçıvandan başlayan yolun geniş 

geosiyasi məkanda konkret nəticələr 
verəcəyini bəlkə də keçən əsrin 0-cı 
illərində Heydər Əliyevdən başqa kimsə 
dərindən dərk etmirdi. akin quruculuq 
proseslərini Ulu öndər elə apardı ki, fəa-
liyyət miqyasının genişlənməsi ilə dövləti 
missiyanın arasındakı uyğunluq qətiyyən 
zərər görmədi. Əksinə, hər yeni mərhələ-
də öncəki mərhələnin qurucu sinerjisi 
öz potensialını daha da gücləndirdi. Bu 
məqam onu göstərir ki, Naxçıvan siner-
jisi” həm də pilləvari ierarxik  formada 
müstəqil dövlət quruculuğunun imkan-
larını daha da genişləndirməyə imkan 
vermişdir. Naxçıvandakı lider-xalq birliyi 
uğurla Azərbaycan miqyasında lider-xalq 
birliyinə transformasiya olunmuş və 
sonuncu da bütövlükdə türk dövlətləri 
arasında əməkdaşlığı liderlər-türk xalq-
ları miqyasında birliyi fonunda qurmağa 
imkan yaratmışdır. Yəni faktiki olaraq, 
xalqlar, dövlətlər və liderlər miqyasların-
da geniş bir geosiyasi məkanda birlik ya-
ranmışdır. 

Bunun nəticəsində Ümumtürk siner-
jisinin qlobal təsir imkanlarından danış-
maq mümkünlüyü yaranmışdır. Bu da 
əsasən üç istiqamətdə artıq reallaşır. 
Birinci istiqamət TDT-nin geniş geosiyasi 
məkanda iqtisadi təsirinin getdikcə güc-
lənməsi ilə bağlıdır. “Bir kəmər, bir yol” 
layihəsinin reallaşması kontekstində hə-
min özəllik Səmərqənd Zirvə görüşündən 
sonra daha konkret cizgilər almaqdadır. 
Bu istiqamətdə Azərbaycanın daha çox 
fəallığı müşahidə olunur. 

İkinci istiqamət TDT üzvlərinin öz 
aralarında əməkdaşlığı yen səviyyəyə 
qaldırmaqla, bütövlükdə, dünyanın digər 
regionlarına da təsir etməyə başlama-
sında özünü göstərir. Bu prosesin təsir 
mexanizmi konkret layihələr əsasında 
digər qlobal təşkilatlar vasitəsilə reallaşır. 
Məsələn, Qoşulmama Hərəkatı çərçi-
vəsində yeni müstəmləkəçiliyə və insan 
haqlarına qarşı ortaq mübarizənin artıq 
konkret mexanizmi mövcuddur. Onun 
təşəbbüskarı və qurucusu Azərbaycan-
dır. Digər türk dövlətləri, xüsusilə Türkiyə 
bu istiqamətdə Azərbaycana ciddi dəstək 
verir. Bu prosesin genişlənəcəyinə şübhə 
yoxdur. 

Üçüncü istiqamət enerji təhlükə-
sizliyinin Azərbaycan nümunəsinin indi 
TDT miqyasında Ümumtürk enerji stra-
tegiyası kimi qəbul edilməsi və bunun-
la bağlı əsasən Avropa ilə əlaqələrin 
yeni səviyyəyə yüksəlməsi ilə əlaqəlidir. 
“Türk enerji strategiyası” özündə nəqliy-
yat-logistika, informasiya, hərbi təhlükə-
sizlik, əməkdaşlıq dəhlizləri kompleksi, 
“yaşıl əməkdaşlıq”  və sair kimi aspektləri 
birləşdirir. Bu mənada “türk enerjisi” daha 
geniş anlama və məzmuna malikdir ki, bu 
da yeni funksionallıq deməkdir. 

Belə alınır ki, Naxçıvan sinerjisi Azər-
baycanın enerji strategiyasının Ümum-
türk enerji strategiyası miqyasına yüksəl-
dilməsində də stimulverici rol oynamışdır. 
Nəticədə “enerji” anlayışı yeni məna ça-
larları almış və təbii enerji daşıyıcıları ilə 
məhdudlaşmır. Buraya artıq türk mədə-
niyyətinin, mənəvi-əxlaqi dəyərlərinin, 
dövlətqurma üsulunun, liderlik tərzinin və 
əməkdaşlıq özəlliyinin məna çalarları da 
daxildir. 

Beləliklə, son tezis: dünya yeni bir 
qlobal təzahürün – Ümumtürk enerji stra-
tegiyasının formalaşmasının şahididir. 
Bu, çox maraqlı və əhəmiyyətli dünya 
hadisəsidir. Türklər yeni tarix yaradırlar! 
Əməkdaşlıq, ədalətlilik, təhlükəsizlik və 
strateji davamlı inkişaf tarixi! Bu yenili-
yin mənbəyi isə Azərbaycandır! Sözün 
həqiqi mənasında, Azərbaycan yeni dün-
ya yaradır! 

üzu i QU R B A N O V ,  
XQ-nin ana itiki,  

fə səfə m əri kt ru  

Milli Məclisin və Parlament Şəbəkəsinin Sədri Sahibə Qafarovanın rəhbərliyi 
ilə İsveçrənin Cenevrə şəhərində Qoşulmama Hərəkatı Parlament Şəbəkəsinin 
(QHPŞ) 3-cü Konfransı keçirilib. Tədbirdə təşkilata üzv parlamentləri və 
beynəlxalq təşkilatları təmsil edən 53 nümayəndə heyəti iştirak edib.

Milli Məclisin Mətbuat və ictimaiyyət-
lə əlaqələr şöbəsindən verilən məlumata 
görə,  konfransı giriş sözü ilə Sahibə Qa-
farova açaraq, tədbirin Şəbəkənin və üzv 
ölkələr arasında əməkdaşlığın daha da 
inkişafına böyük töhfə verəcəyinə əmin-
liyini bildirib.

0 1-ci ilin noyabrında Madrid şəhə-
rində baş tutmuş təsis iclasından bəri 
parlament şəbəkəsinin konfransları 
iştirakçılarının sayının durmadan art-
dığını söyləyən spiker deyib ki, QHPŞ 
böyüməkdədir və sıralarına yeni üzvlər 
qəbul edir. Şəbəkə Qoşulmama Hərəka-
tına üzv dövlətlərin parlamentlərinin yarı-
dan çoxunu təmsil edir. Bu, təkcə QH-nin 
dəyər və prinsiplərinin təşviqinə sadiqli-
yi deyil, həm də parlamentlər arasında 
həmrəyliyi və əməkdaşlığı gücləndirmək 
niyyətində olduğunu göstərir.

Bu ilin yanvarında Uqanda Respub-
likasının Kampala şəhərində baş tutmuş 
Qoşulmama Hərəkatının Dövlət və Hö-
kumət Başçılarının XIX Zirvə görüşündə 
Azərbaycanın QH -yə sədrliyi Uqanda 
Respublikasına təhvil verdiyini xatırla-
dan S. Qafarova deyib ki, respublikamı-
zın sədrliyi Azərbaycan  Prezidenti İlham  
Əliyevin hərəkata üzv olan ölkələr ara-

sında həmrəyliyin, birliyin və çoxşaxəli 
əməkdaşlığın möhkəmləndirilməsinə sa-
diqliyi ilə yadda qalacaq. Prezident İlham 
Əliyevin irəli sürdüyü bir sıra təşəbbüslər, 
məsələn, QHPŞ-nin, Qoşulmama Hərə-
katının Gənclər Təşkilatının, həmçinin 
qurumun Qadınlar platformasının yara-
dılması istiqamətində atılan ilk addımlar 
hərəkatın institusional inkişafı baxımın-
dan mühüm əhəmiyyət kəsb etmişdir.

Spiker  parlament şəbəkəsının yaran-
dığı gündən öz fəaliyyətini icra hakimiy-
yəti orqanlarının qərarları ilə əlaqələn-
dirdiyini, onları öz fəaliyyətində və yekun 
sənədlərində əks etdirdiyini diqqətə çat-
dırıb. Xatırladıb ki, parlament şəbəkəsi-
nin 0 3-cü ilin mart ayında Bəhreynin 
paytaxtı Manama şəhərində keçirilmiş 
ikinci konfransı zamanı şəbəkənin əsas-
naməsinə edilən bir sıra əlavə və düzəliş-
lər, PŞ-nin fəaliyyəti üzrə iş qaydalarının 
işlənib hazırlanması və təkmilləşdirilmə-
sinə yönəldilib. Şəbəkənin gələcək insti-
tusional inkişafı istiqamətində iş davam 
etdiriləcək. Onun sözlərinə görə, parla-
ment şəbəkəsinin büro və daimi komitələ-
rinin formalaşdırılması onun institusional 
potensialını və səmərəli fəaliyyətini daha 
da gücləndirəcək. S.Qafarova, həmçi-
nin Manama şəhərində dörd beynəlxalq 
təşkilata şəbəkə yanında müşahidəçi 
statusu verildiyini xatırladıb. Deyib ki,  
Manama konfransından sonra parlament 
şəbəkəsi TürkPA və Qara Dəniz İqtisadi 
Əməkdaşlıq Təşkilatı Parlament Məcli-
si yanında müşahidəçi statusu qazanıb. 
Bundan başqa, Asiya Siyasi Partiyala-
rının Beynəlxalq Konfransı ilə anlaşma 
memorandumu imzalanıb. İki gün öncə 
isə ən qədim və ən böyük parlamentlə-
rarası təşkilat olan Parlamentlərarası İtti-
faqla Anlaşma Memorandumu imzalanıb.

Cenevrə konfransınən “İqlim dəyişik-
liyi ilə mübarizədə parlament fəaliyyətinin 
canlandırılması” mövzusuna həsr olun-
duğunu xatırladan spiker  deyib ki, bu 
gün iqlim dəyişikliyi diqqət yetirilməsi ən 
önəmli və təcili olan çağırışlardan biridir. 
Eyni zamanda, bu, qlobal cavab tədbirləri 
və birgə səylər tələb edən bir çağırışdır. 

S.Qafarova Azərbaycanın yekdilliklə 
COP -a evsahibliyi edən ölkə seçildi-
yini diqqətə çatdırıb. Qeyd olunan tədbir 
bu ilin noyabrında Bakı şəhərində keçi-
riləcək. Biz bununla qürur duyuruq. Bu, 
Azərbaycanın iqlim dəyişikliyi ilə müba-
rizədə təkcə milli deyil, həm də regional 
və qlobal miqyasda göstərdiyi səylərin 
tanınmasının bariz nümunəsidir. Ölkə-
mizdə 0 -cü il “Yaşıl dünya uğrunda 
həmrəylik ili” kimi qeyd olunur. Bu gün 
Azərbaycanın çox ciddi yaşıl enerjiyə 

keçid gündəliyi mövcuddur və ölkəmizdə 
bərpa olunan enerjinin həm istehsalına, 
həm də ixracına böyük investisiyalar qo-
yulur.

Spiker bir daha vurğulayıb ki, Qoşul-
mama Hərəkatının Parlament Şəbəkə-
si bundan sonra da parlamentlərarası 
əməkdaşlığın  və ölkələrimiz arasında 
dialoqun təşviqinə davamlı sadiqliyini nü-
mayiş etdirəcək.

Konfransda daha sonra təşkila-
tı məsələlərə baxılıb və Qoşulmama 
Hərəkatı Parlament Şəbəkəsinin Büro 
və daimi komitələrinin formalaşdırılması, 
QHPŞ yanında beynəlxalq təşkilatlara 

müşahidəçi statusunun verilməsi haqqın-
da qərarlar qəbul olunub.

Tədbir konfransın yekunlarına dair 
Cenevrə Bəyənnaməsinin qəbul edilməsi 
ilə başa çatıb.

***
Milli Məclisin Sədri Sahibə Qafaro-

va İsveçrənin Cenevrə şəhərində keçi-
rilən Parlamentlərarası İttifaqın 1 8-ci 
Assambleyası çərçivəsində İslam Dün-
yası Təhsil, Elm və Mədəniyyət Təşkila-
tının ICESCO  Baş direktoru Salim bin 
Məhəmməd əl-Maliklə görüşüb. 

S. Qafarova ötən ilin dekabr ayın-
da Mərakeşə rəsmi səfəri çərçivəsində 
ICESCO rəhbəri ilə görüşünü xatırla-
daraq, ölkəmizin bu təşkilata və İslam 
ölkələri ilə əməkdaşlığa böyük önəm ver-
diyini vurğulayıb. Bildirib ki, Azərbaycan 
İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı İƏT  ailəsi-
nin fəal üzvüdür. Ölkəmizin üzv dövlət-
lərlə həm ikitərəfli, həm də beynəlxalq 
təşkilatlar çərçivəsində əməkdaşlıq etdiyi 
və digər dövlətlər  arasında həmrəyliyin 
möhkəmlənməsinə daim səy göstərdiyi 
qeyd edilib. 

Spiker diqqətə çatdırıb ki, Azərbay-
can ICESCO ilə əməkdaşlığı yüksək 
qiymətləndirir və bu əməkdaşlığa xüsusi 
önəm verir. 

Görüşdə Qoşulmama Hərəkatı Parla-
ment Şəbəkəsinin konfransının əhəmiy-
yəti və aparılan müzakirələrin aktuallığı 
vurğulanıb. QHPŞ-də ICESCO-ya mü-
şahidəçi statusunun verilməsinin tərəflər 
arasında əməkdaşlığı genişləndirəcəyi 
bildirilib. 

Söhbət zamanı Salim bin Məhəm-
məd əl-Malik ICESCO-nun Azərbaycanla 
əməkdaşlığın daha da inkişafında maraq-
lı olduğunu bildirib. O, ötən illərdə Azər-
baycana səfərləri çərçivəsində ölkə rəh-
bərliyi ilə keçirdiyi görüşləri məmnunluqla 
xatırlayıb, imzalanmış Fəaliyyət Planının 
ICESCO ilə Azərbaycan arasında əmək-
daşlığın daha da dərinləşməsinə töhfə 
verəcəyini bildirib. Baş direktor Heydər 
Əliyev Fondunun İslam dünyasında təh-
sil, elm, mədəniyyət sahələrində gördüyü 
işləri yüksək qiymətləndirib. 

O, həmçinin Azərbaycanın BMT-nin 
İqlim Dəyişikliyi üzrə Çərçivə Konven-
siyasının Tərəflər Konfransının -cu 
sessiyasına COP  evsahibliyi etmək 
hüququ qazanmasına, Şuşa şəhərinin 

0 -cü il üçün “İslam dünyasının mə-
dəniyyət paytaxtı” elan olunmasına görə 
təbriklərini çatdırıb. 

Əliqismət BƏ ƏLOV 
Q

Qoșulmama Hərəkatı PȘ-nin 
3-cü Konfransı Azərbaycanın 
sədrliyi ilə keçirilib

Admin
Машинописный текст
S.7.




